SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A
LA NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050”

RESUMEN
EVALUACION TECNICA

i ESS&ORCIC SANTA CUMPLE 501326  CUMPLE  |$ 191866.600,00 | §  191.843850,00 2275000| -0,01185% 29.50%| CUMPLE 10| CUMPLE
JOSE ANTONIO : ; )

2 [ ATON CUMPLE 129974|  CUMPLE s 19461111800 | §  250632.00184| (5.021.08364)| 33.41078% 38,00%| NO CUMPLE N/A| NO CUMPLE

3 |PROSECO SAS. CUNPLE ~| NOCUMPLE |3 18072084700 | 5 199.737.325.10] (10012478 40} 527737 29,00%] NO CUMPLE N/A| NO CUMPLE
CONSORCIO IYD-

e oA CUMPLE -| NOCUMPLE |3 s . | 0,00000% 0,00%| NO CUMPLE N/A| NO CUMPLE

~|CONSORCIO -

R MG CUMPLE .| NocumPLE |3 19195020514 | §  191.950.206,76 (162 0,00000% 24,00%| CUMPLE N/A] NO CUMPLE
CONSORCIO

6 |CONSTRUCCIONES CUMPLE 53387]  CUMPLE  |$ 18815277200 | §  188.152.772.51 (059 0,00000% 30,00%| CUMPLE 200|  CUMPLE
ELECTRICAS 2018

7 |ING LTDA CUMPLE 2398.16] _ _CUMPLE |3 188.360.013,11 | 5 198.700.383,45]  (10330.470.34)]  5.48800% 49.00%| NO CUMPLE N/A| NO CUMPLE
CONSORCIO -

B | a0 CUMPLE 63633]  CUMPLE  |$ 189.507.340,00 | § 189.597.339,58 042! 0,00000% 3000%| CuMPLE 1526 CUMPLE

3 [SAINGE SAS. CUNPLE 1207.60]  COMPLE 13 189.858.173,00 | § 18985847418 (48] 0.00000% 2900%]  CUMPLE 1476]  CUMPLE

10 EIT%ﬂART‘“GEN‘ER'A CUMPLE 944,611  CUMPLE  |$ 19072181500 | § 19194200486  (4.220279,86)  0.63082% 16,00%| NO CUMPLE N/A| NOCUMPLE
PO, 5 1976394670
%P0 S 187.757.493.65

OBSERVACIONES

1. La propuesta economica del proponente No. 2 NO CUMPLE, debido a que al realizar la correccion aritmetica det AlU, el anexo 8 presenta un valor que no coitesponde ai valer presentado frente al presupuesto, ademas este no cumple con el porcentaie
de dediczcicn del perscnal minimo requerido come lo dicta el pliego en el nimeral 3.4.3.3.1 Experiencia especifica y formacion academica del equipo de trabajo. Al realizar la correccién presenta una diferencia superior al 0.3 % con respecto alf valor
criginal de la propuesta y su AlU es superior al 30%.

2. La propueste eccnomica dei proponente No. 3 NO CUMPLE, debido a que al realizar Ia correccién aritmetica el AIU no cumple con ef tiempo de 2.5 meses de duracion del contrato para fa dedicacion del personal minimo requerido ni oferta al profesional
HSEQ como lo dicta el pliego en el nimeral 3.4.3.3.1 Experiencia especifica y formacion academica de! equipo de trabajo. Al realizar la correccion presenta una diferencia superior al 0.3 % con respecto al valor originl de la propuesta.

3. La propuesta economica det proponente No. 4 NO CUMPLE, debido a que a nio presenta los anexos 7 propuesta economica y 8 AlU como lo dice el Capituic 3.8, CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA en su niimeral 17.

4. La propuesta econdmica del proponente No. 7 NO CUMPLE, debido & que al realizar la correccion aritmetica et AU no cumple con el tiempo de 2.5 meses de duracion del contrato para el residente de obra y no suma en el vaior total el valor ofertado
por el mismo en los ilems de impuestos y polizas de seguros. Al realizar la correccion presenta una diferencia superior af 0.3 % con respecto al valor origine! de la propuesta y su AU es superior af 30%.

5. La propuesta econémica del proponente No. 10 NO CUMPLE, debido a que al realizar la correccion aritmetica del presupuesto este no traslada ef porcentaje del AlU que presenta en e! anexo No 8 dondo asi fa diferencia presentada. Al realizar fa
correccitn presenta una diferencia superior al 0.3 % con respecto al valor original de la propuesta.
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SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA

PROPONENTE

CONSORCIO SANTA LUCIA

% DEPARTICIPACION

CUMPLEU

NSPSC:-RUP

MOINTEC INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.S.

51,00%

Cumple, Folios 18, 19, 70y 21

INTEGRANTES

JPG INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.S

495,00%

Cumple, Folios 102, 113y 114

(FECHA

RMINO |

. VALORENS

 VALOREN SMMLV

| VALORA.
 APLICAREN

. CONTRATANTE INTEGRANTES ; (
NT N N ) 1 . . SMMLV

. . 3 4 L
MOINTEC INGENIERDS

EMPRESA DE ENERGIA DE 75,0% , ] ) X o (

1 oA LR RS CONSORCIC LOS HERGES CONTRATISTAS S.AS. > 75,0% 25-may-15 | 24-feb-16 4.608.560.703 6.684,35 5.013,26
CASANARE 5.A. E.5.P. ,
INGEMA 25,0%

OBSERVACIONES:

 SUMATORIA EXPERIENCIA

5.013,26
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050”

JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ  DE PARTICIPACION S cUMPLEUNSPSC-RUP
JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ 100,00% Cumple, Folios 12, 14y 15
- o : S Uk VALORA‘
_ CONTRATANTE CONTRATISTA ~ INTEGRANTES _ APUCAR [ INICIO.. | TERMINO o YALOREN 3 VALOREN SMMLY ' AF;UNEC:EVEN
UNIDAD DE SERVICIOS
JOSE ANTONIO BENITEZ
1 PENITENCIARIOS Y oRry ' JOSE ANTONIO BENITEZ ORTHZ 100,0% 100,0% T-sep-16 3i-mar-17 333.779.759 A52,45 Gh2,45
(374
CARCELARIOS '
UNIVERSIDAD NACIONAL D [JOSE ANTONIO BENITEZ . T . JORY N, . - o - o .
2 COLOMAIA ORTIZ JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ 100,0% 100,0% 25-jul 14 21-sep-14 169.329.356 214,89 274,89
EMPRESA INMOBHIARIA JOSE ANTONIO BENITEZ
3 ESAINM N 2o AR PR JOSE ANTONIO BENITEZ ORTIZ]  100,0% 106,0% 17-ene 14 | 3-mar-14 352.599.486 572,40 §72,40
CUNDINAMARQUESA ORTIZ
OBSERVACIONES: i _ SUMATORIA EXPERIENCIA. S 1.299,74
JMPLE / NO CUMPLE
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
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PROPONENTE PROSECO S.A.S.  5%DE PARTICIPACION CUMPLE UNSPSC - RUP"
GRANTES PROSECO S.A.S. 100,00% Cumple, Felios 18

~ - Il e T VAiorA
- - e FECHA 1o VALORENS = VALOREN SMMLV. - \PLICAR EN
. CONTRATANTE  INTEGRANTES _INICIO. | TERMINO . ey P
4 F 3 : 20 . (1r5)
1 CONSORCIO SANTANDER PROSECC S.AS. 1-ene-17 1dic17 220.505.554 298,90
2 INTEGRALSERVICIOS PROSECO S.AS. PROSECO S.AS. 100,0% 1-mar-17 1-dic17 211.794.706 287,09
OBSERVACIONES: . ;

 SUMATORIAEXPERIENCIA
1. £l proponente No. 3 NO CUMPLE pues no anexa fas certificaciones para acreditar fa exporiencia especifica del proponente que relaciona en su-anexo No 5, cemo lo dicta el pliego de - e
condiciones en su capitulo 3.4.3.3.
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™,

Y
24

e

PROPONENTE

CONSORCIO IYD-BEDUQ-GRANADA %

DE PARTICIPACIGN -

-~ CUMPLE UNSPSC RUP

INGENIERIA Y DISENO DE OCCIDENTE S.A.S

50,00%

Cumple, folios 23y 25

INTEGRANTES
= ALEXANDER BEDOYA DUQUE

LY NG
50,00%

Cumple, Folios 50y 51

 INTEGRANTES

CONTRATISTA

PORCENTAIEA

FECHA

EECHA

 VALORENS |

VALOR EN SMMLV

VALORA
/APLICAREN

SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMHENTO A LA
NORMATIVIDAD VIGENTE, RETIE Y NTC 2050”

 CONTRATANTE  APLICAR INICIO | TERMINO

AGENCIA LOGISTICA DE LAS LEXANDLR BEDOYA ‘ e
3 TR (‘C’, o ALt R ALEXANDER BEDOYA DUQUE 100,0% £,0% 22 qub15 7-dic-15 99.313.108 154,13

FUERZAS MILITARES DUQUI

AGENCIA LOGISTICADE LAS | ALEXANDER BEDOVA
2 SHERLA IR TRALLL ! ALEXANDER BEDOYA DUQUE 100,0% 0,0% 7-dic15 24-mar-16 149.077.551 716,15

FUERZAS MILITARES DUQUE

INGENIFRIAY DISERO DF 1 INGENIERIA Y DISERO DE

CONSTRUCTORA LAS GALIAS 100,0% 0,09 14-feb-14 | 30-jun-17 20.010.564 27,1

3 STRUCTORALAS GAUAS | s e enTe S.AS. OCCIDENTES.AS i e : ' Hun > 2

OBSERVACIONES:

de Jos integrantes del consorcio o de la union temporal debera tencr una partigipacién mayor al 50% en el consorcic ¢ union temporal.

1. la propouesta del proponente No. 4 NO CUMPLE, pucs fa confromacion del consorcio no es acorde a los lincamientos del pliego de condiciones en su numeral 3.4 - 3.4.1. literal e.), unc

 SUMATORIAEXPERIENCIA.
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CONSORCIO ELENCO DISENOS %DEPART;CIPAC!(S

PROPONENTE

CUMPLE UNSPSC-RUP

ELENCO INGENIEROS S.A.S. 50,00%

Follos 52 y 54

INTEGRANTES

ELECTRO DISENOS S.A. 50,00%

Cumple, tolios 103y 105

1. i propouesta del propanente No. 5 NO CUMPLE, pucs a confromacion del consordio no os acorde a los lincamientos del plicgo de condiciones en su numeral 3.4 - 3.4.1. fteral o), uno
de los integrantes del consorcio o de fa union temporal debera tener una participacién mayor al 50% en el consorcio o union temporal.

2. la certificacién No. 1 NO CUMPLE de acuerdo al numeraf 3.4,3.3. dei pliego de condiciones, donde se determina que "las certificaciones deben ser de contratos iniciados y terminados
durante los uitimos cinco {5} afios anteriores a la fecha del clerre def proceso de seleccion de fa presente invitacién,.."

3. La certificacion No, 2 NO CUMPLE de acuerdo al numeral 3.4.3.3. del pliego de condiciones, donde se determina quc “las cartificaciones deben ser de contratos iniciados y terminados
durante los ultimos cinco {5} afios anteriores a la fecha del cierre del proceso de seleccion de la presente invitacion..

4. La certificacion No. 3 NO CUMPLE de acuerdo al numeral 3.4.3.3. del pliego de condiciones, donde se determina que “las certificaciones deben ser de contratos iniciados y terminados
durante los ultimos cincoe {5} afios anteriores a fa fecha del derre del procese de seleccion de la presente invitacion..”

. L . s FECHA ] . o o VALOR'A
_CONTRATISTA | INTEGRANTES - TERMINO JUBIORENS . | VALORENSMMLY. | APUCAREN
- , - . - e - 3 4 : e )
POLICIA NACIONAL ELECTRO DISENGS SA. |ELECTRO DISENOS S.A, 100,0% 0,0% 6-nov-08 | G.mar 09 3.408.317.468 4.676,34
FISCALIA GENTRAL DE 1A CONSORCIO ELENCO [RO DSt ROS S 50,0%
7 oL d 0,0% 8-ene-13 | Semay13 848.764.497 p
NACION - SEC MEDELLIN DISEROS ELENCO INGENIEROS SAS, 50,0% i ¢ 7y 57 143,80
X su,wsz NTENDENCIA DE CONSORCIO ELENCO R0 DISENOS S.A. 50,0% 007 csm11 | 1500 is 1 583 o 138 67
- , 0% 5-sep-11 1100117 583,65 138,
INDUSTRIA ¥ COMERCIO BISEROS FLENCO INGENIEROS S.AS, 50,0% i ° oS
OBSERVACIONES:

SUMATORIA EXPERIENCIA.
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PROPONENTE

_ [CONSORCIO CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 2018

% DE PARTICIPACION

CUMPLE UNSPSC- RUP.

 |CONSTRUSAR 5.A.S.

Cumple, Folios 18 y 20

- {PROYECTA ARQUITECTOS INGENIEROS S.A.S.

Cumple, Folios 53

ORA

o ; : ; | rEcHA FECHA vaLbR e i
 CONTRATISTA | _APLICAR | INICIO: | TERMINO - T fo .
; | o g n ~ SMMLY
: 2 el 4 {1:%:5)
CONSTRUSAR S.AS. 51,0%
UNVERSIDAD MILITAR NUEV. , .
1 UNVERSIDAD MILITARNUEVA | s oveio sac 2014 S— - 51,0% 2700014 | 15dic 15 147,421,864,00 228,79 116,68
GRANADA CONSTRUCTORA DE OBRAS 45 0%
MUNICIPALES i
INSTITUTO DEL DESARROLLO | CONSORCIO FL METAES | CONSTRUSAR S.AS. 50,0% ] , ,
| /NSTITUTODELDESARROLLO | CONSORCIO £1 METAES |CONSTRUSAR S.A 50 50,0% sep 14 | 22maris | S 575.264.974,00 834,38 417,19
DEL META FUTURO e — - -
JAIME HUMBERTO.ROMERO 50,0%
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA. 533,87
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ING LTDA

% DE PARTICIPACION

CUMPLE UNSPSC - RUP.

ING LTDA

100,00%

Cumpt

e, bolios 24y 36

, , - FECHA . [0 UALORA
CONTRATANTE INTEGRANTES  TERMING VALORENS | EN APLICAR EN

NTE INTEGRAY R , - - . smmiLY
T [ COLPENSIONES ING LTDA ING LTDA 100,0% 100,0% 16ui15 | 3i-may 16 7/8.530.398 403,59 403,99
7 |CONSORCIO MIN CI1 ING LTDA ING LTDA 100,0% 100,0% 23.0ct13 | 30nov-i4 1278.417.545 1.994,18 1.994,18
3 .
OBSERVACIONES: SUMATOR 2.398,16
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B

SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA ACOMETIDA ELECTRICA DE RED REGULADA PARA LOS LABORATORIOS DEL BLOQUE F, LABORATORIOS DE INGENIERIA DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UMNG, DANDO CUMPLIMIENTO A LA

| CONSORCIO ECOELECTRIC 2018 % DEPARTICIPACION CUMPLE UNSPSC- RUP
. |ECOCIVIL S.A.S. 45,00% Cumple, ¥Yolios 25y 27
DCE INGENIERIA DE REDES S.A.S. 51,00% Cumple, Folles 57 y 54

B
i‘ﬁ:
25

. [PORCENTAJEA | FECHA | FECHA ValoR EN$ : VA‘LCREN’SM‘I\}IL‘V - ‘Amﬁgg«
CONTRATANTE ' NI | TERMINO | ' e
. ... 3 A 5 {1%5)
UNION TEMPORAL CERES DCE INGENIERIA DE DCE INGENIERIA DE REDES
1 100,0% 100,0% 14-ene-1 1-giig-18 410.617.011 ; 636,3:
GUANIA REDES SAS. SAS. 0,0 one 3i-dic-15 10.017.0 636,33 636,33

OBSERVACIONES:

1. Complementer informacion para la certificacion No. 1 donde se evidencie las actividades que se realizaron en la obra eléctrica del proyecto en mencion.

636,33

Comité Técnico:

/ Ing. JESUS HERNANDO RAMOS Are-TORGE ALEXANI GUA ROMERO
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GARANADA

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

_ ISERVICIOS AVANZADOS E INGENIERIA SAINGE S.A.S,

£ PARTICIPACION

 CUMPLE UNSPSC - RUP

k |SERVICIOS AVANZADOS E INGENIERIA SAINGE 5.A.S.

Cumple, Folic 22,28y 29

VALOR A

/ ing. JESUS HERNANDO RAMOS

Profesional Especializado Divisién Servicios Generales

_Arq JORGE ALEXANDER-COGUA ROMERD

Profesional Especializado Divisién Servicios

Generales

FECHA |  FECHA o o g
. ; . (| e | o . VALOR EN SMMLV ICAR.
 CONTRATANT! INTEGRANTES : | N0 | Termine ALOREN SMmL APLICAR EN
: - o o 1o L o SMIMLY
— o e = s
SERVICIOS AVANZAROS £ ISERVICIOS AVANZADOS |
IVERSIONES BERO SIAS. 100,0% 100,0% 2900114 | 29-dic-14 188.510.473 306,07 306,07
INVERSIONES BERO S.A5 INGENIERIA SAINGE S.AS. INGENIERIA SAINGE S.A S, v ° octd eieia g ' v
CONSORCIO PARA EL
TRATAMIENTO DE 1ODOS DE  {SERVICIOS AVANZADOS £ {SERVICIOS AVANZADOS E
ATAMIENTO DE LODOS L PRV AVARLAULS ¢ N ' X 100,0% 100,0% 1feb1/ | 3C-abr17 665.110.159 901,58 901,58
PRODUCCION EN CAMPO INGENIERIA SAINGE $.AS. | INGENIERIA SAINGE S.AS.
RUBIALES -CONPAT
OBSERVACIONES:
Comité Técnico:

GUZMAN
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PROPONENTE |SIGMART INGENIERIA S.A.S % DEPARTICIPACIO CUMPLE UNSPSC - RUP
INTEGRANTES . |SIGMART INGENIERIA S.A.S 100,00%

Cumple, Yolos 12y 15

. INTEGRANTES

Comité Técnico:

, | vatora
FECHA VALORENS |  VALORENSMMLV | APLICAREN
. TERMINO oo L R Y | ARHGA
. i S : o . S SMIMILVY
. . . , 2z 3 4 o (ars)
SIGMART INGENIERIA
1 FALABELLA SAS 2 SIGMART INGENITRIASAS 100,0% 100,0% 25-jub16 22-dici6 651.265.158 944,61 944,61
SIGMART INGENIERIA . . L
2 CONSCRCIO ANDING SAS B SIGMART INGENIFRIASALS 100,0% 0,0% 8-may-12 12-jub12 206.845.500 365,00
OBSERVACIONES: _ SUMATORIA
1. La certificacion No. 2 NO CUMPLE de acuerdo al numeral 3.4.3.3. del pliego de condicioncs, donde se determina que "las certificaciones deben ser de contratos iniciados y terminados
durante los ultimos cinco (5} afios anteriores a la fecha del cierre del proceso de seleccidn de la presente invitacidn...”

Ing. JESUS HERNANDO RAMOS

P e,
Arg+ORGE ALEXANDER LBGUA ROMERD

=
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